fcriptura que in corarnutabili ferie ueritatif gefta hominum in

euum conferuat. Sciant tarn pofteri quam prefentef quod ego

Bernhardus dei gratia dux Karinthie contuli monafterio fancti

Pauli Lauent quicquid ad utilitatem feu neceffitatem eiusdem

ducendum curribus aut uehiculif iiue ferendum oneribus equo-

rum uel afinorum fuerit liberum tranfitum habeat per pontem

nouum quem Volchenmarkhet fuper Traham fluuium conftruxi

ita fcilicet quod nil precii aut alterius exactionif ab eif requi-

ratur quia in predio monafterii fitus eft ponf et rebus eius

inftructuf. Eandem quoque relaxationem facimus bürgen fibus

prefati fori quod nichil ab eis exigatur fi quid ad fui utilitatem

duxerint aut tulerint. Ad huius conceffionif et libertatif indi-

cium abbas Wlricus communi Tratrum äffen fu proximum ponti

agrum certif notatum metis ad predicti pontif conftructionem

neceffarium contulit. Omnia vero iura fori et transitus merca-

ture ad utilitatem monafterii firmiter permaneant. 1 Et ut hoc
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ratum permaneat figillo ineo prefentem paginam muniui fubfcrip-

tifteftium nominibus. Comef Willehalmus de Hunenburch. 2 do-

minuf Hartnidus de Orte. Hainricus filius domini Ottonif de

Truhfen. dominus Heinricus cifelin. 3 dominus Gotfridus de

Hauenarburch. 4 dominus Chünradus Topelftein. Otto et Frideri-

cus de Wolfefperch. Sighardus et frater fuuf Hartwicus de

Ramenstein. 5 Quatuor fratref de truhfen Cholo. Gotfridus. Otto.

Adelbertus. Acta funt hec Anno Millefimo CC. XVIII .
6

Orig. Perg. 1 Siegel (gebrochen). K. u. k. H.-, H.- u. Staatsarchiv. 7

— Ankershofen, 1. c. Nr. 761, im Auszuge.

1 Die Stelle von ,Ad huius concessiouis' bis ,firmiter permaneant 4
ist

im St. Pauler Exemplare nicht enthalten.

2 Graf Wilhelm III. von Heunburg.
3 Zeiselberg im Bezirke Klagenfurt.

4 Hafenberg bei Feldkirchen.

5 Rabenstein bei St. Paul.

6 Im St. Pauler Exemplare heisst der Schluss: ,Adelbertus. et alii

plurimi. Anno. M. CC. XVII'. Die Ziffer ,VII' ist auf einer radirten Stelle mit

anderer Tinte geschrieben.

7 Ein zweites verletztes Exemplar, Orig. Perg. 1 Siegel (der Herzog

auf springendem Pferde, in der linken Hand den Schild, in der rechten eine

dreispaltige Fahne haltend, mit der Legende : ,Bernhardu .... v . . . arint . .*)

im Archive von St. Paul.

44.

1219, 18. Mai, Rom. — Papst Honorius III. beauftragt

,abbatem Riunensem, 1 priorem in Girgiou 2 et prepositum Seco-

wensem' 3
, die Klage des Abtes ven St. Paul, ,quod nobilis vir B.

comes de Liubenowe, 4 Vlricus de Peccach, 5 Otto de Traberch

et Riker de Junekke Salzburgensis diocesis predia et que-

dam alia monasterii sui bona sibi contra iusticiam uendicare

presumunt, alias iniuriose eisdem multipliciter existentes' zu

untersuchen und zu entscheiden. — Datum Rome apud sanc-

tuui Petrum XV. Kai. Junii, pontificatus nostri anno tertio.

Orig. Perg. (Bulle abgerissen.) Archiv m St. Paul.

Abt Theodorich von Rein, 1206 bis December 1219.

Prior des Karthäusn- Klarten <• •> r.»<li in Untersteier.

Propst Gerold von SecltM, 1196 1220.

4 Grat lirriilianl von l.icbenau, Sohn des Grafen Siegfried IV.

P< .-kau bei l
•

8 Juneck im l'../irk.- El

Fönte«. Abthlg. II. Bd. XXXIX 8
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45.

1222, 2. Jänner, Graz. — Herzog Leopold von Oesterreich

und Steier bezeugt, dass der Abt Ulrich von St. Paul sich

mit der Bitte an ihn gewendet habe, ,ut collationem uobis et

monasterio vestro per illustrem uirum dominum Heinricum

olim ducem Karinthie factam de bonis Holern et Rost cum

earundem villarum appendiciis cultis et incultis, scilicet a de-

scensu aquarum ymbrium a summitate montis Pocher dicti usque

ad Trauum fluuium, in quibus bonis iudicium sanquinis usque

ad riuum qui minor Lvbenz uocatur ad nos dicitur pertinere,

et ab eodem riuo usque in riuum Welik collationem per eun-

dem ducem cum iudicio sanquinis, quod ad eum pertinebat, ac

omni prorsus utilitate seu libertate uobis ac monasterio uestro

traditam a summitate alpium iuxta descensus predictarum aqua-

rum ymbrium cultis et incultis, acquisitis et acquirendis, uena-

cionibus, aquis et aquarum decursibus seu cum omni prorsus iure

ac qualibet libertate ad prefatum ducem spectante, et que no-

bis ac nostris heredibus a sepedicto riuo Lubenz usque ad

riuum Welik posset aliqualiter prouenire, confirmare ac uobis

ea per nos conferre et concedere curaremus'. Er bestätigt diese

Bitte auch aus dem Grunde, ,quod predictas libertates et iura

a tempore felicis memorie diii Otakari marchionis sine inter-

ruptione usque nunc uos confitemur et nouiraus possedisse'.

Er bestimmt, ,ut a sepedicto riuo Lubenz usque ad riuum se-

pedictum Welik nullus presumat aduocati aut iudicis aut etiam

alicuius executoris nomen aut officium usurpare, solo hoc dum-

taxat excepto, quod dampnandi ad mortem per uestruin iudicem

omni uobis rerum ipsorum utilitate reseruata, ultra prenomina-

tum riuum Lubenz, dum cum cautela fieri poterit, teneantur

nostris iudicibus tamquam sententie executoribus presentari.